
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ   

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З  

 

от 07.11.2022 № 312 

пгт. Крапивинский 

 

Об организации проведения итогового сочинения (изложения) 

в 2022-2023 учебном году в образовательных организациях 

Крапивинского муниципального округа 

 

В целях организации и проведения в 2022-2023 учебном году итогового 

сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования и 

в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», приказом Министерства образования 

Кузбасса от 03.11.2022 № 2784 «Об организации проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Кемеровской области-Кузбасса в  

2022-2023 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Управлению образования администрации Крапивинского 

муниципального округа (И.И. Свиридова): 

1.1. Довести приказ Министерства образования Кузбасса от 03.11.2022 

№ 2784 «Об организации проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Кемеровской области-Кузбасса в  2022-2023 учебном году» до 

руководителей образовательных организаций Крапивинского 

муниципального округа. 

1.2. Ознакомить  руководителей образовательных организаций с 

утвержденными: 

1.2.1. Местами проведения итогового сочинения (изложения) для 

обучающихся, выпускников прошлых лет, обучающихся, получающих 

среднее общее образование в рамках освоения образовательных программ 

среднего профессионального образования, в том числе образовательных 

программ среднего профессионального образования, интегрированных с 

образовательными программами среднего общего образования в 

Кемеровской области-Кузбассе  в 2022-2023 учебном году. 



1.2.2. Сроками и местами информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) участников итогового сочинения (изложения) в  

2022-2023 учебном году. 

1.2.3. Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) 

(для ознакомления обучающихся и их родителей (законных представителей) 

под подпись). 

1.3. Обеспечить доставку оригиналов бланков итогового сочинения 

(изложения) после проверки в государственное казенное учреждение 

«Кузбасский центр мониторинга качества образования» не позднее               

13 декабря 2022 года. 

2. Руководителям образовательных организаций (Т.А. Вальвач,           

Р.В. Конашков, Е.А. Никифорова, Е.А. Петрикеева, С.Н. Алексеева): 

2.1. Довести приказ Министерства образования Кузбасса от 03.11.2022 

№ 2784 «Об организации проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Кемеровской области-Кузбасса в  2022-2023 учебном году» до 

обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогов. 

2.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися, 

их родителями (законными представителями), выпускниками прошлых лет о 

сроках и местах проведения итогового сочинения (изложения), о времени и 

месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения). 

2.3. Ознакомить под подпись обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с памяткой о порядке проведения итогового сочинения 

(изложения). 

2.4. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения). 

2.5. Обеспечить 12.12.2022 г. доставку оригиналов бланков итогового 

сочинения (изложения) после проверки в управление образования 

администрации Крапивинского муниципального округа (кабинет № 6 И.И. 

Свиридова). 

3. МБУ ДПО «ИМЦ» (Т.В. Максимова), руководителям 

образовательных организаций (Т.А. Вальвач, Р.В. Конашков, Е.А. 

Никифорова, Е.А. Петрикеева, С.Н. Алексеева) обеспечить размещение  

приказа Министерства образования Кузбасса от 03.11.2022 № 2784 «Об 

организации проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Кемеровской области-Кузбасса в  2022-2023 учебном году» на официальном 

сайте управления образования администрации Крапивинского 

муниципального округа, сайтах, информационных стендах образовательных 

организаций. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

Крапивинского муниципального округа И.И. Свиридову. 

 

 

Начальник УО администрации  

Крапивинского муниципального округа                     Д.С. Заворин 


